UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SLĐTBXH-LĐVL&GDNN

             Đắk Nông, ngày       tháng      năm 2021

  Về việc hướng dẫn thực hiện Nghị quyết

  số 105/NQ-CP ngày 09/9/2021 của Chính

  phủ về hỗ trợ doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ

   kinh doanh trong bối cảnh dịch COVID-19

         Kính gửi: Các đơn vị, doanh nghiệp sử dụng người

                                      lao động nước ngoài trên địa bàn tỉnh Đắk Nông.

 Thực hiện Công văn số 3246/LĐTBXH-VL ngày 24/9/2021 của Bộ Lao động -
Thương binh và Xã hội về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 105/NQ-CP của
Chính phủ về hỗ trợ doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh; Công văn số
5652/UBND-NGV ngày 01/10/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai thực
hiện Nghị quyết số 105/NQ-CP ngày 09/9/2021 của Chính phủ.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội Đắk Nông thông báo tới các đơn vị,
doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân có liên quan khi thực hiện các thủ tục quy định về việc
đề nghị cấp, gia hạn, xác nhận giấy phép lao động cho người lao động nước ngoài làm
việc tại Việt Nam theo quy định của pháp luật Việt Nam, ngoài ra được phép linh
hoạt, nới lỏng một số quy định, điều kiện theo đúng quy định tại điểm a tiểu mục 4
Mục III Nghị quyết số 105/NQ-CP ngày 09/9/2021 của Chính phủ về hỗ trợ doanh
nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh trong bối cảnh dịch COVID-19.

 Sở Lao động - Thương binh và Xã hội Đắk Nông thông báo để các đơn vị,
doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân có liên quan biết, thực hiện phù hợp với bối cảnh mới
nhưng phải tuyệt đối an toàn về phòng, chống dịch COVID-19./.

Nơi nhận:
- Bộ LĐTB&XH (để báo cáo)

- UBND tỉnh (b/cáo);

- Trung tâm hành chính công tỉnh (để t/hiện);

- GĐ, PGĐ (đ/c Nam);

- Trang TTĐT Sở LĐTB&XH (để đăng tải);

- Lưu: VT, LĐVL&GDNN (S).

KT. GIÁM ĐỐC

  PHÓ GIÁM ĐỐC

             Hoàng Viết Nam

		2021-10-19T15:52:20+0700

		2021-10-19T17:26:53+0700

		2021-10-20T08:23:34+0700

		2021-10-20T08:23:34+0700

		2021-10-20T08:23:34+0700

		2021-10-20T08:23:34+0700

		2021-10-20T08:24:20+0700